Secretaria do Conselho Universitário <sec.conselhos@ufvjm.edu.br>

Carta 209/2024 - Moção aprovada no 67º CONAD do ANDES-SN - MOÇÃO DE
SOLIDARIEDADE À LUTA DOS POVOS DO VALE DO JEQUITINHONHA CONTRA A
LÓGICA DESTRUTIVA DO CAPITAL NA MINERAÇÃO DO LÍTIO.
1 mensagem

Secretaria do ANDES-SN <secretaria@andes.org.br> 7 de agosto de 2024 às 08:34
Responder a: secretaria@andes.org.br
Para: sec.conselhos@ufvjm.edu.br

Carta 209/2024

Brasília (DF), 6 de agosto de 2024.

Ao Senhor

Heron Laiber Bonadiman

Presidente do Conselho Universitário da UFVJM

Campus JK, Rodovia MGT 367 – Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba

Diamantina - MG, 39100-000

Email: sec.conselhos@ufvjm.edu.br

Senhor Presidente do Conselho Universitário da UFVJM,

Segue anexa a moção aprovada no 67° CONAD, realizado entre nos dias 26 a 28 de julho de 2024, em Belo
Horizonte/MG.

Sem mais para o momento, enviamos nossas cordiais saudações sindicais e universitárias.

07/08/2024, 11:19 E-mail de Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - Carta 209/2024 - Moção aprovada no 67º CONAD do …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ea8be44bbd&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1806728415589113887%7Cmsg-f:1806728415589113… 1/2

mailto:sec.conselhos@ufvjm.edu.br

Prof.ª Caroline de Araújo Lima

1ª Secretária do ANDES-Sindicato Nacional

_____________

At.te,

Karina Martins

ANDES-Sindicato Nacional

Carta209-2024 - Moção 5 ao Presidente do Conselho Universitário da UFVJM.pdf
181K

07/08/2024, 11:19 E-mail de Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - Carta 209/2024 - Moção aprovada no 67º CONAD do …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ea8be44bbd&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1806728415589113887%7Cmsg-f:1806728415589113… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ea8be44bbd&view=att&th=1912c9ebe8cb201f&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ea8be44bbd&view=att&th=1912c9ebe8cb201f&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw